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Nr 54.

Ankom till riksdagen» kansli den 27 maj 1922 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om. kapitalökning för kraft
ledning slånefond en.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvi
sad motion nr 98 av herr Liibeck m. fl. har hemställts, att riksdagen 
måtte till kapitalökning å kraftledningslånefonden enligt angivna grun
der å tilläggsstat för år 1922 anvisa ett belopp av 3 miljoner kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för den gjorda fram
ställningen, hänvisas till motionen.

Såsom motionärerna erinra påyrkas i en av samma motionärer utskottet. 
väckt, till statsutskottet hänvisad motion en ökning av vattenkraftlåne
fonden med 3,000,000 kronor och framhålles att till stöd för nu före
varande motion, vilken jämte en sänkning av låneräntan från 5 till 4 Va 
procent avser- en ökning med 3,000,000 kronor av kraftledningslåne
fonden, i allt väsentligt kan åberopas samma motivering som för en 
ökning av vattenkraftlånefonden. Såsom motiv i sistnämnda avseende 
har framhållits industriens betryckta läge och rådande arbetslöshet.

Efter det utskottet i vederbörlig ordning begärt införskaffande av 
yttrande över motionen från kommerskollegium, har till utskottet över
lämnats avskrift av den 28 februari 1922 till chefen för jordbruksde
partementet avgivet utlåtande i förevarande ämne. Däri har ämbets
verket föreslagit avlåtande till riksdagen av framställning om dels med
givande att under 1922 lån ur kraftledningslånefonden måtte beviljas till 
ett belopp' av högst 5,000,000 kronor, dels beviljande såsom kapitalök
ning för samma fond att användas enligt av ämbetsverket angivna 
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grunder å tilläggsstat för 1922 av ett reservationsanslag av 2,500,000 
kronor. Någon proposition i ämnet har icke avlåtits till riksdagen.

Statsutskottet har i utlåtande nr 90 med hänsyn bland annat till 
den nuvarande statsfinansiella situationen icke ansett sig kunna biträda 
herr Lubecks m. fl. motion om anvisande av ytterligare medel till vatten
kraftlånefonden.

Under hänvisning härtill och då nämnda skäl torde kunna anföras 
jämväl mot en utökning av kraftledningslånefonden har utskottet icke 
funnit sig kunna tillstyrka det i nu förevarande motion framförda för
slaget om ytterligare medel till denna fond. Icke heller har utskottet 
ansett sig höra biträda förslaget om räntesänkning, särskilt som den för 
lån från ifrågavarande fond nu utgående räntan eller 5 procent över
ensstämmer med den räntesats, som statsutskottet i berörda utlåtande 
föreslagit skola utgå för lån, som från och med den 1 juli 1922 
beviljas från vattenkraftlånefonden.

Utskottet hemställer därför,

att förevarande motion icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 maj 1922.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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